
pagina 1  
P. Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it 

 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 23 del 26 giugno 2024 
 

Addì 26 giugno 2024, alle ore 16,30 si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale Regionale di Tepilora per 

discutere le proposte del seguente O.d.g:  

 
Ordine del Giorno: 

 
5. Approvazione di piccoli interventi straordinari di raccolta di rifiuti nel territorio del Parco 
 

Presenti: 

▪ Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

▪ Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

▪ Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

▪ Salvatore Mele: Direttore Servizio Territoriale di Nuoro, Rappresentante di FoReSTAS; 

▪ Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 
 
Assenti: 

▪ Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

▪ Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada; 

 

È altresì presente: 

- Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco, con funzioni di segretario verbalizzante; 
 

Il Presidente, constatata la validità della seduta, illustra il punto all’ordine del giorno.  

L’ASSEMBLEA 

Visti 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni; 

- la LR.21/2014 istitutiva del Parco Naturale Regionale di Tepilora e successive modificazioni; 

- lo Statuto del Parco; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco; 

- la Deliberazione dell’Assemblea del Parco n. 36 del 27.12.2023 di approvazione del Bilancio 

2024/2026; 

Visto l’art. 3 dello Statuto del Parco: 

1. L’Ente Parco ha il compito di promuovere le iniziative al fine di conseguire le finalità istitutive del Parco naturale 

regionale di Tepilora che sono: 

A. Tutelare il patrimonio ambientale del territorio attraverso la realizzazione di interventi di: 

http://www.tepilorapark.it/


pagina 2  
P. Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it 

 

 

(OMISSIS) 

    D. Tutelare, recuperare e valorizzare il patrimonio paesaggistico, naturale, archeologico, storico‐architettonico diffuso e 

difendere le tipicità, le tradizioni e la cultura locale attraverso la promozione di azioni di sensibilizzazione delle comunità locali 

e degli operatori verso azioni di conservazione e gestione del patrimonio naturale e culturale. 

PREMESSO 

- che in data 13 giugno il Comune di Lodè ha segnalato la necessità di un intervento straordinario di 
rimozione di rifiuti in una zona del Parco, intervento cui non riesce a fare fronte con le risorse 
ordinarie e con l’attuale appalto del servizio, per un importo di € 1.300 oltre IVA; 

- che in data 24 giugno 2024 è stata segnalata anche per il Comune di Posada la necessità di un 
intervento analogo in una zona del Parco di pertinenza del Comune, per un importo di € 1.600 oltre 
IVA; 

- che il Parco ha tra le sue finalità istitutive, come sopra evidenziato, la tutela, il recupero e la gestione 
del patrimonio naturale; 

CONSIDERATO che allo stato attuale, considerati gli importi contenuti delle necessità dei Comuni, è 
possibile far fronte alle richieste con fondi del Bilancio 2024-2026 del Parco di Tepilora, e che quindi è 
opportuno intervenire direttamente per la rimozione dei rifiuti;  

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del servizio economico finanziario espresso ai sensi 
dell’art. 49, comma 1° e dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 riportato in calce alla presente per farne parte 
integrante; 

Tutto ciò premesso, per le motivazioni sopra espresse, a votazione unanime  

 
DELIBERA 

Di approvare i succitati interventi straordinari di raccolta di rifiuti nel territorio del Parco nei Comuni di 
Lodè e Posada, e provvedervi direttamente con risorse proprie (€ 1.600 oltre IVA nel territorio 
del Parco ricadente nel Comune di Posada, € 1.300 oltre IVA nel territorio del Parco ricadente 
nel Comune di Lodè). 

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale del Parco naturale regionale di 
Tepilora; 

 

DELIBERA 

 

  A votazione unanime e palese di approvare l’immediata esecutività del presente atto.  

Il Presidente                                          La Direttrice 

      Giuseppe Ciccolini                 Marianna Agostina Mossa       

                            
 

 

http://www.tepilorapark.it/


pagina 3  
P. Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. 267/2000 il Responsabile del Servizio Economico – Finanziario, 

Dott.ssa Claudia Satta, in data 15.04.2022 ha espresso parere FAVOREVOLE. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. 267/2000 il Responsabile del Servizio Economico – Finanziario, 

Dott.ssa Claudia Satta, in data 15.04.2022 ha espresso parere FAVOREVOLE. 

 

 

http://www.tepilorapark.it/

